
 1

Přijatá usnesení z 19. Rady města Rousínova 
konané dne 4. října 2017 

 
 
Usnesení 19/01/17R: RM souhlasí s podepsáním dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou 
Trasko, a.s. na akci Společenský dům Vítovice – vytápění a úprava plynofikace“ s termínem 
dokončení 31. 10. 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/02/17R: RM nesouhlasí s vyhlášením výprosy na místnost bývalé knihovny 
v prostoru vedle balkonu tělocvičny na ul. Tyršova a zařazuje místnost do správy Městským službám 
jako zázemí pro tělocvičnu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 19/03/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu „Královopolské 
Vážany, připojení NN p. H.“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 131/6 v k.ú. Královopolské Vážany, 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Královopolské Vážany. Využití zatížené 
nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN, pilíř SS do části 
uvedeného pozemku. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu – 10 000,- Kč. GPL pro vyznačení rozsahu 
věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Smlouvu o zřízení práva věcného břemene podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/04/17R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o pronájmu hmotné nemovité věci - pozemku p.č. 43/4, zahrada o výměře 
584 m² v k.ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Kroužek, p. P. H. na dobu 
neurčitou s platností a účinností od 1. 11. 2017 za nájemné ve výši 584,- Kč/rok. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o pronájmu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/05/17R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o pronájmu hmotné nemovité věci - části pozemku p.č. 11/1, ostatní plocha 
o výměře cca 17 m² v k.ú. Královopolské Vážany zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k.ú. Královopolské Vážany p. V. Ž., na dobu neurčitou s platností a účinností od 1. 11. 2017 za 
nájemné ve výši 150,- Kč/rok. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o pronájmu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/06/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotných nemovitých věcí – pozemků 
do vlastnictví města, a to: 
p.č. 1339/102 orná půda o výměře 1208 m² 
p.č. 1339/117 orná půda o výměře 1543 m² 
p.č. 1339/119 orná půda o výměře 1453 m² - vše k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 



 2

331 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova – vlastník p. S. O. Vlastník odprodá uvedené 
pozemky za cenu 70,- Kč/m², celkem 294 280,- Kč. 
Kupující Město Rousínov. Správní poplatek návrhu na vklad uhradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/07/17R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotných nemovitých věcí - pozemků z vlastnictví Města 
Rousínova do vlastnictví p. M. Š. a z vlastnictví p. M. Š. do vlastnictví Města Rousínova. 
Pozemky p. M. Š. zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 380 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova: 
p.č. 1301/58 o výměře 230 m² 
p.č. 1301/95 o výměře 25 m² 
p.č. 1320/33 o výměře 46 m² 
p.č. 1339/62 o výměře 23 m² 
p.č. 2278/101 o výměře 1399 m² 
p.č. 2295/23 o výměře 126 m² 
p.č. 2295/31 o výměře 118 m² 
p.č. 2296/50 o výměře 250 m² 
p.č. 2332/116 o výměře 1280 m² 
p.č. 2441/199 o výměře 155 m² 
p.č. 2441/19 o výměře 2578 m² 
p.č. 2446/30 o výměře 2504 m² 
p.č. 2448/31 o výměře 110 m² 
p.č. 2450/2 o výměře 107 m² 
p.č. 2451/4 o výměře 1251 m² 
p.č. 2452/4 o výměře 32 m² 
p.č. 2461/24 o výměře 43 m² 
 
Pozemky Města Rousínova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k.ú. Čechyně: 
p.č. 167/2 o výměře 343 m² 
p.č. 167/3 o výměře 312 m² 
část p.č. 167/4 o výměře 297 m² 
část p.č. 167/5 o výměře 296 m² 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 2 
 
Usnesení 19/08/17R: RM schvaluje čerpání rezervního fondu MŠ Rousínov na opravu kotle. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/09/17R: RM bere na vědomí informaci o přesunech v položkách neinvestičního 
příspěvku od zřizovatele, jedná se o navýšení položky na opravy a udržování se současným snížením 
položek na materiál, energie a DDHM a DDNM. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/10/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na prodej hmotné nemovité věci z vlastnictví Města 
Rousínova – pozemku p. č. 346/3, ostatní plocha o výměře 1 182 m2  k.ú. Rousínov u Vyškova, který 
vznikl oddělením částí pozemků p.č. 348/1, p.č. 346, p.č. 345/1 k.ú. Rousínov u Vyškova a pozemku 
p.č. 2507/7, ostatní plocha o výměře 1 169 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova, který vznikl oddělením částí 
pozemků p.č. 346, p.č. 345/1, p.č. 344/1, p.č. 2507/2, p.č. 2507/6 k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 
1 500,- Kč/m2, cena celkem 3 526 500,- Kč – kupující firma QUANTUM, a.s., se sídlem Brněnská 
122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov, IČ 25307762. 



 3

Kupující se nad rámec kupní ceny zavázal vybudovat přístupovou komunikaci k bytovým domům 
v délce cca 110 m a šířce 5 m v hodnotě cca 1 650 000,- Kč a dětské hřiště v hodnotě 200 000,- Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 3 proti 1, zdržel se 1 
 
Usnesení 19/11/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválit smlouvu o budoucí smlouvě kupní  na prodej hmotné nemovité věci 
z vlastnictví Města Rousínova – pozemků p. č. 2507/15, ostatní plocha o výměře 103 m2, p.č. 
2507/13, ostatní plocha o výměře 620 m2, p.č. 2507/14, ostatní plocha o výměře 454 m2  k.ú. 
Rousínov u Vyškova, které vznikly oddělením částí pozemků p.č. 2507/6, p.č. 2507/5, p.č. 2507/4 
k.ú. Rousínov u Vyškova a pozemků p.č. 2507/9, ostatní plocha o výměře 1 144 m2, p.č. 2507/16, 
ostatní plocha o výměře 29 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova, které vznikly oddělením částí pozemků p.č. 
346, p.č. 345/1, p.č. 344/1, 2507/2, p.č. 2507/6, p.č. 2507/5 k.ú. Rousínov u Vyškova firmě 
QUANTUM, a.s., se sídlem Brněnská 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov, IČ 25307762. 
Kupní cena bude sjednána ve výši ceny obvyklé stanovené znaleckým posudkem v době uzavření 
kupní smlouvy. V případě, že stanovená kupní cena znaleckým posudkem bude nižší než 1 500,- 
Kč/m2, tak kupní cena bude ve výši 1 500,- Kč/m2, v opačném případě bude dle znaleckého posudku. 
Budoucí kupující uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení.  
Schváleno, pro 3 proti 1, zdržel se 1 
 
Usnesení 19/12/17R: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 6/2017 (viz. příloha), 
které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 285 000,- Kč. 
Navýšení – navýšení příjmů z poplatku z užívání veřejného prostranství, navýšení příjmů za správní 
poplatky, navýšení příjmů za příměstské tábory. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 1 489 300,- Kč. 
Navýšení – Rekonstrukce kanalizace v uličce u semaforu – investiční výdaje, navýšení výdajů na Park 
Hrubé kusy – realizace, Revitalizace dětských hřišť – výdaje na zařízení a opravu, navýšení výdajů 
na sociální péči (nákup materiálu, služeb, pohoštění a věcné dary – příměstský tábor), navýšení 
výdaje na PHM – pečovatelská služba, navýšení výdajů na kulturní akce (nákup služeb a pohoštění), 
výdaje na MP (navýšení výdajů na školení, cestovné), navýšení výdajů na kultuře (platy 
zaměstnanců, sociální a zdravotní pojištění, a OON), navýšení výdajů na činnosti knihoven (platy 
zaměstnanců, sociální a zdravotní pojištění), navýšení výdajů na zastupitelstvu obcí (odměny členů 
zastupitelstva, sociální a zdravotní pojištění), PD na Komunikaci Kr. Vážany Louky – část B (VO, 
komunikace a vodovod), PD na Komunikaci Kr. Vážany Louky – část C (vodovod, VO, komunikace a 
vodovod), Šance pro zelená města – vrácení prostředků – pochybení ve VŘ. 
Snížení - Rekonstrukce kanalizace v uličce u semaforu – neinvestiční výdaje, Revitalizace dětských 
hřišť – DHDM, PD na Komunikaci Kr. Vážany Louky – část B (splašková kanalizace), snížení výdajů 
na PD Splašková kanalizace v Královopolských Vážanech-Louky. 
Přesuny položek – přesun na položkách u výdajů na pečovatelské službě (snížení výdajů na školení 
se současným zvýšením výdajů na služby telekomunikací a na nákup materiálu), snížení výdajů na 
místní správě na nákup knih se současným navýšením výdajů na odměny za užití duševního práva a 
na studenou vodu, změna účelového znaku u přijaté dotace na ošetření stromů – alej. 
Financování – zvýšení financování o 1 204 300,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/13/17R: RM souhlasí s vrácením finančních prostředků ve výši 1 967,22 € řídícímu 
orgánu pro OP Přeshraniční spolupráci SR – ČR 2007 – 2013. Částka bude uhrazena přes vedoucího 
partnera město Holíč, které nás dne 2. 10. 2017 upozorňuje na zjištěnou nesrovnalost u veřejné 
zakázky „Realizace sadových úprav v lokalitě U Rybníka v místní části Čechyně“, která je součástí 
projektu „Šance pro zelené města“. 



 4

Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/14/17R: RM doporučuje ZM vydat opatření obecné povahy Územní plán Rousínov - 
viz příloha. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/15/17R: RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo s firmou DARIEN se sídlem 
Bukovecká 10, 040 12 Košice ze dne 20. 3. 2017 č.: 03/23/17R, kterým jsou řešeny vícepráce a 
méněpráce, které vznikly v průběhu prováděných prací. Cena díla se navyšuje o 67 012,32 Kč bez 
DPH, částku DPH 21% 14 072,58 Kč, to je o 81 084,90 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/16/17R: RM bere na vědomí předložené varianty akce: „Město Rousínov – 
komunikace Královopolské Vážany, Studie  - úsek B, Studie - úsek C“, pro investora: Město Rousínov, 
Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov. Jedná se o výstavbu nové místní komunikace, návrh řešení 
dešťové a splaškové kanalizace, vodovodu a veřejného osvětlení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/17/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Rousínov U kapličky 
38/16, provozovna regeneračních a kosmetických služeb“, dle projektové dokumentace vypracované 
Ing. Romanou Řičánkovou pro investora: P. R. RD je umístěn dle platného územního plánu v ploše 
SCpx. Jedná se o změnu užívání části rodinného domu, původní prádelny a komory na provozovnu 
regeneračních a kosmetických služeb - bez stavebních úprav. Provozovna bude umístěna ve dvorním 
traktu RD. Pro činnost provozovny bude doplněno jedno parkovací stání před domem. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/18/17R: RM jmenuje členy hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na služby s názvem „Rousínov, zeleň nad ulicí Nádražní“: 
Ing. Jiří Lukášek, Ing. Marie Straková, Ph.D., František Brtník, náhradníci jsou Ing. Dana Doležalová, 
Zdeněk Šedý, Lukáš Kmenta. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/19/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce „Město Rousínov 
– ZUŠ Františka Sušila Rousínov, vyvolané úpravy“ firmě Jan Trgala, Kroužecká 24, 683 01 Rousínov, 
IČ: 45620067 s nabídkovou cenou 349 111,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/20/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Město Rousínov – ZUŠ Františka Sušila 
Rousínov, vyvolané úpravy“ firmě Jan Trgala, Kroužecká 24, 683 01 Rousínov, IČ: 45620067 
s nabídkovou cenou 349 111,- Kč (včetně DPH). 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/21/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Město 
Rousínov – rekonstrukce topného systému MěÚ“ firmě STAVBROS s.r.o., V Pivovaře 111, 798 07 
Brodek u Prostějova  IČ:46977490 s nabídkovou cenou 694 202,58 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/22/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Město Rousínov – rekonstrukce topného 
systému MěÚ“ s firmou STAVBROS s.r.o., V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova IČ:46977490 
za nabídkovou cenu 694 202,58 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 5

 
Usnesení 19/23/17R: RM bere na vědomí zápis z jednání komise ŽP dne 18. 9. 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/24/17R: RM schvaluje žádost o vydání potvrzení územně samosprávního celku 
o aktivní činnosti NNO – Asociace rodičů ČR, z.s., se sídlem Trávníky 1138/16, Rousínov, IČ: 
22687319, ve prospěch dětí a mládeže. Toto ustanovení se vztahuje pouze na NNO žádající 
v programu č. 4. Toto potvrzení bude použito jako příloha žádosti o podporu z MŠMT pro rok 2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


